ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತೆಂಟನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಮಂಗಳವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೦ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ - II

- ೧. ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು
- ೨. ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು
- ೩. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು
- ೫. ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು
- ೬. ಕೈಮಗ್ಗ, ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು

ಸಹಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಸಂಘ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಛಲವಾದಿ ಟಿ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)
 - ೧೬ (೨೨೮) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-
 - (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ನಡೆಯುವ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಾವುವು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳನ್ನು ಚುನಾಯಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಹಿಳೆ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ, ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರು, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಾತಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೇ; ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮವೇನು;
- (ಇ) ಸಹಕಾರ ಸಂಘ, ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವನ್ನೂ ಸಹ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದೇ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಬಡ ರೈತರು ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಂದ ಬಡ್ಡಿ ರಹಿತ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಹೇಮಲತಾ ನಾಯಕ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೭ (೨೭೬) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ೨០೨೦–೨೧ ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ರೈತರಿಗೆ ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ಸಾಲವನ್ನು ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಕೊಪ್ಪಳ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಂತಹ ರೈತರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಡ್ಡಿರಹಿತ ಸಾಲವನ್ನು ಬಡ ರೈತರಿಗೆ ನೀಡುವಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡದೆ ಅಲೆದಾಡಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು?

ಉದ್ಯಮಿಯಾಗು ಉದ್ಯೋಗ ನೀಡು ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಡಿ. ಎಸ್. ಅರುಣ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೮ (೨೦೨) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಉದ್ಯಮಿಯಾಗು ಉದ್ಯೋಗ ನೀಡು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವಾಗ ಜಾರಿಗೆ ತಂದಿದೆ;
- (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ನಡೆದಿವೆ; ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು;
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಈ ಯೋಜನೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೊಸ ಉದ್ಯಮಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ನಿರುದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗ ದೊರೆತಿದೆ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಗದಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೆಟಗೇರಿ ೨೪X೭ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಪ್ಲಿ. ಸಂಕನೂರ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) -

೧೯ (೨೦೮) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

(ಅ) ಗದಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರದ ವಿವಿಧ ವಾರ್ಡ್ ಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ನೀರು ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ; ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಡ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;

- (ಆ) ಗದಗ ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರದ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ೨೪X೭ ಯೋಜನೆ ೨೦೧೪ ರಿಂದ ೨೦೧೭ಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಇದುವರೆಗೂ ಸದರಿ ಯೋಜನೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನವಾಗದಿರಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಇ) ಗದಗ ಬೆಟಗೇರಿ ನಗರದ ಎಲ್ಲಾ ವಾರ್ಡ್ಗಳಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಸಮರ್ಪಕ ವಿತರಣೆ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾದ ಎಸ್.ಪಿ.ಎಂ.ಎಲ್ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರನ್ನು ಕಪ್ಪು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅವರನ್ನು ಕಪ್ಪು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಗದಗ ಬೆಟಗೇರಿ ೨೪X೭ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಯೋಜನೆಯ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಯೋಜನೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಹಣದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (ಉ) ೨೪X೭ ಸಗಟು ನೀರು ಪೂರೈಕೆ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಾವುವು? (ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಶ್ರೀ ವಶಿಷ್ಠ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿನ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) -

೨೦ (೨೨೧) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಶ್ರೀ ವಶಿಷ್ಠ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿದಾರರ ಹಣವನ್ನು ಅವ್ಯವಹಾರದ ಮೂಲಕ ವಂಚಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವ್ಯವಹಾರದ ಮೂಲಕ ನಷ್ಟವಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು;
- (ಆ) ಶ್ರೀ ವಶಿಷ್ಠ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿನ ಅವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಯಾರ್ಯಾರು; ಇವರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;

- (ಇ) ಸದರಿ ಸೌಹಾರ್ದ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಠೇವಣಿ ವಂಚಿತರಿಗೆ ಠೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (ಈ) ಉಳಿಕೆ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿಗೆ ಠೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ; ಇವರುಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು;
- (ಉ) ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದೆ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಗಾರರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಎಫ್.ಆರ್.ಪಿ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಝೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) – ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೧ (೧೬೬+೨೧೫) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಕರೆ, ಎಥೆನಾಲ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಸದರಿ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಪತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸಕ್ಕರೆ, ಎಥೆನಾಲ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಎಷ್ಟು; ಹಾಗೂ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ದರವೆಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ಕಾರ್ಖಾನೆವಾರು ಹಾಗೂ ಉತ್ಪನ್ನವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಸಕ್ಕರೆ, ಎಥೆನಾಲ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ದರವೆಷ್ಟು; ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಗಾರರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಎಫ್.ಆರ್.ಪಿ ದರವೆಷ್ಟು;
- (ಇ) ಬೀಜ ಹಾಗೂ ರಾಸಾಯನಿಕ ಗೊಬ್ಬರಗಳ ಬೆಲೆ ಏರಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ ರೈತರು ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

(ಈ) ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ರೈತರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಎಫ್.ಆರ್.ಪಿ ದರವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ರೈತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾಗತಿಕ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಸಮಾವೇಶದ ಬಗ್ಗೆ

ಡಾ.ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ಶ್ರೀ. ಎಂ. ನಾಗರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ್ ಭಂಡಾರಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೨೨ (೨೧೧+೨೬೫+೨೪೪) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–
 - (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಜಾಗತಿಕ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಸಮಾವೇಶದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕಕ್ಕೆ ಹರಿದು ಬಂದ ಒಟ್ಟು ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ ಪ್ರಮಾಣವೆಷ್ಟು:
 - (ಆ) ಜಾಗತಿಕ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಸಮಾವೇಶದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗಳು ಯಾವುವು; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
 - (ಇ) ಈ ಸಮಾವೇಶದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಗಳು ಯಾವುವು; (ಅವುಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
 - (ಈ) ಈ ಜಾಗತಿಕ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಸಮಾವೇಶಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದ ವೆಚ್ಚವೆಷ್ಟು: (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
 - (ಉ) ಈ ಸಮಾವೇಶದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳ ಸಂಮಾರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು;
 - (ಊ) ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ಕರ್ನಾಟಕ–೨០೨೨ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸ್ಟಾಲ್ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸ್ಟಾಲ್ ಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆಯೆಷ್ಟು; ಇದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಋ) ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಎಷ್ಟು ಒಪ್ಪಂದಗಳು ಆಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಯುವ ಜನರಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗ ದೊರಕಿದೆ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಎ) ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ಮೆಂಟ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕಂಪನಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿವೆ? (೩ ವರ್ಷಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ–ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿನ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಯೋಜನೆಯ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಲೀಂ ಅಹಮದ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೩ (೨೧೮) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ–ಧಾರವಾಡ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸಿಟಿ ಯೋಜನೆಯು ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದೆ; ಈ ಯೋಜನೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿರುವ ಅನುದಾನವಷ್ಟು; (ರಾಜ್ಯ ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರದ ಪಾಲುಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆವಿಗೂ ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ವರ್ಷಾವಾರು ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು; (ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ ಎಷ್ಟು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿಳಂಬದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅನಾನುಕೂಲವಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನದಲ್ಲಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಈ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಾಲಮಿತಿಯೇನು? (ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುವ, ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಟೆಂಡರ್ ನ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಒಡೆತನದ ಸೂಕ್ಷ್ಮ, ಸಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೪ (೨೩೯) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಮಾಲೀಕತ್ವ/ಒಡೆತನದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಸೂಕ್ಷ್ಯ ಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ಯಮಗಳೆಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಈ ಉದ್ಯಮಗಳ ಪೈಕಿ ಕೋವಿಡ್ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗ ಹರಡುವಿಕೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಚ್ಚಿಹೋದ ಉದ್ಯಮಗಳಷ್ಟು; ಮತ್ತು ಈ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ಉದ್ಯಮಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ವಿಶೇಷ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಅಡಿ ಮನಃಶ್ಚೇತನ ನೀಡಲು ಉತ್ತೇಜನ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮವಾರು ಹಾಗೂ ನೆರವು ಪಡೆದ ಫಲಾನುಭವಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳಿಗೆ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವು ಪಡೆಯಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಭದ್ರತೆ ಹಾಗೂ ಅಡಮಾನ ಒದಗಿಸಲು ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ವಿಫಲರಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ವಿಫಲರಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ವಿಹಲಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ವಿಶೇಷ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಹೊರತರುವುದೇ? (ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಗೋಪಿನಾಥ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೫ (೨೫೦) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:-

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿವೆ; ಇವುಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣವು ಯಾವ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ;
- (ಆ) ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಎಷ್ಟು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿವೆ;
- (ಈ) ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಠೇವಣಿಯ ಹಣವು ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಉ) ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಜವಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಶರವಣ ಟಿ.ಎ. (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -

೨೬ (೨೩೨) ಕೈಮಗ್ಗ, ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಗಡಿನಾಡು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಜವಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ;
- (ಆ) ಜವಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಹಲವು ಬೇಡಿಕೆಗಳ ಜೊತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸಲು ಉತ್ಸುಕರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆ ಮತ್ತು ಅವರುಗಳ ಪ್ರೋತ್ಸಾಕಾಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಸಿದ್ದವಿದೆಯೇ;

(ಇ) ಜವಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಲು ಮುಂದೆ ಬರುವ ಉದ್ಯಮಿಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಸವಲತ್ತು ವಿಶೇಷ ರಿಯಾಯಿತಿ ಏನು?

ಹಲಾಲ್ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಕಟ್ಟಡದ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) -

೨೭ (೧೮೮) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಯಾವ ಯಾವ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ; ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಕಟ್ಟಡಗಳು ಹಲಾಲ್ ಸರ್ಟಿಫೈಡ್ ಕಟ್ಟಡ ಎಂಬುದಾಗಿ ಜಾಹಿರಾತು ನೀಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು; ಸರ್ಕಾರವು ಎಂದಿನಿಂದ ಹಲಾಲ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದೆ; ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು;
- (ಇ) ಹಲಾಲ್ ಸರ್ಟ್ಫೈಡ್ ಕಟ್ಟಡ ಎಂದರೇನು; ಈ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕೇವಲ ಒಂದು ಧರ್ಮ ವಿಶೇಷದವರು ಮಾತ್ರವೇ ಖರೀದಿಸಬೇಕು ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು;
- (ಈ) ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಇಂತಹ ಹಲಾಲ್ ಪ್ರಮಾಣಿಕೃತ ಕಟ್ಟಡ ಎಂಬುದಾಗಿ ಘೋಷಣೆಯು ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಸಂಘರ್ಷವನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಲುವೇನು; ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮಾರಾಟ/ಖರೀದಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ಮಧುಗಿರಿ ನಗರದ ಯು.ಜಿ.ಡಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದ್ರ ರಾಜಣ್ಣ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೮ (೨೧೩) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಮಧುಗಿರಿ ನಗರದ ಯು.ಜಿಇಡಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಕುಂಠಿತಗೊಂಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ. ಯು.ಜಿ.ಡಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಮೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ?

ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.೭೪ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಅಕ್ರಮ ಖಾತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮುನಿರಾಜು ಗೌಡ ಪಿ.ಎಂ. (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೯ (೨೦೬) ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕನಕಮರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹಾರೋಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂ.೭೪ ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಖಾತೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿವೆ;
- (ಆ) ಸರ್ವೆ ನಂ.೭೪ರ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿ ವಿತರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸರ್ವೆ ನಂ.೭೪ ರಲ್ಲಿ ವಿತರಣೆಯಾದ ಹಕ್ಕುಪತ್ರಗಳ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ವಿತರಣಾ ವಹಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು;

(ಈ) ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ನಲ್ಲಿ ನಕಲಿ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಸೃಷ್ಠಿಸಿ ಭೂಕಬಳಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುಗಳು ಬಂದಿವೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು?

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಯುಜಿಡಿ ೨೪X೭ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೩೦ (೨೫೮) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ನಗರೋತ್ಥಾನ ಫೇಸ್ I,II.III,ರಲ್ಲಿ ಯುಜಿಡಿ ಹಾಗೂ ೨೪X೭ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ನ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ; ಇದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದೆ;
- (ಆ) ಬಾಕಿ ಉಳಿಯಲು ಕಾರಣವೇನು; ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ಗಡವು ಏನಾದರು ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಿಸಿ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಅಗೆದು ಹಾಳು ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ದುರಸ್ಥಿ ಪಡಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಯಾರು ನಿರ್ವಹಿಸಲಿದ್ದಾರೆ
- (ಈ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವ ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

LIST - 02

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY EIGHT SESSION Tuesday, the 20th December, 2022

GROUP - II

- 1. Minister for Large and Medium Scale Industries
- 2. Minister for Co-operation
- 3. Minister for Urban Development
- 4. Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries
- 5. Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens
- 6. Minister for Handloom, Textile and Sugar

RESERVATION IN CO-OPERATIVE ASSOCIATIONS, SOCIETIES AND BANKS

Sri Chalavadi T. Narayanaswamy (Elected by Legislative Assembly) -

16 (228) will the Minister for Co-operation be pleased to state:-

- the election procedures for board of directors conducted for all the co-operative associations, societies and banks in Karnataka State; (the detailed information and rules be furnished)
- b) whether the reservation is being provided as per the rules for woman, backward class, minorities, scheduled caste and scheduled tribes in the procedures of electing

- or nominating the board of directors; if the reservation has not provided as per rules, the measure taken by the Government;
- c) whether the measures would be taken by the Government to frame the rule and provision to consider with regard to reservation in the co-operative associations, societies and banks which are under the control and also receiving financial assistance from the Government? (information be furnished)

POOR FARMERS GETTING INTEREST FREE LOAN FROM CO-OPERATIVE BANKS

Smt. Hemalatha Nayak (Elected by Legislative Assembly) -

17 (276) will the Minister for Co-operation be pleased to state:-

- a) the number of farmers to whom interest free loan has been given by the co-operative banks during the year 2020-21 to till date;
- the number of farmers who have been received the loans in Koppal district; (talukwise information be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that poor farmers are wandering because they are not getting proper information by the officers about interest free loans; the action taken by the Government in this regard?

"UDYAMI AAGU-UDYOGA NEEDU" SCHEME

Sri. Arun D.S (Local Authorities Constituency) -

18 (202) will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:-

- a) the date on which "Udyami Aagu-Udyoga Needu" scheme was implemented by the Government;
- b) the particulars of programmes that have been conducted in various regions under this scheme; (complete details of the programmes be furnished)

- c) the number of people who have commenced startups under this scheme in the State; (districtwise information be furnished)
- d) the number of unemployed people who have got the job from the said scheme? (details be furnished)

24 X 7 DRINKING WATER PROJECT TO BETAGERI OF GADAG DISTRICT

Sri S.V. Sankanur (Graduates' Constituency) -

19 (208) will the Minister for Urban Development be pleased to state:-

- the frequency of days in which water is being supplied in various wards of Betageri city of Gadag district; (the information with regard to each ward be furnished)
- b) 24 x 7 drinking water project of Betageri city of Gadag district has to be completed from 2014 to 2017, the reasons for not implementing the said project completely till date;
- c) the Government level meeting was held with regard to proper distribution of drinking water for all wards of Betageri city of Gadag, in which it had decided to black list the S.P.M.L contractors who have reasoned for the delay, whether they have been black listed as per the same;
- the total amount has been earmarked for the project in which the amount has been paid for contractors of 24x7 drinking water project of Betageri of Gadag;
- e) the particulars of works which are pending yet under the 24x7 bulk water supply project? (details be furnished)

IRREGULARITIES IN SRI VASHISTA SOUHARDA CO-OPERATIVE SOCIETY

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

20 (221) will the Minister for Co-operation be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the amount of depositors in Sri Vashista Souhardha Co-operative Society of Bengaluru city has been deceived through irregularity; if so, the amount of loss occurred through irregularity;
- b) the particulars of members of the Board of directors who have been involved in the irregularity of Sri Vashista Souharda Co-operative Society; the actions taken by the Government against them;
- the number of depositors who deprived of deposit the deposit amount has been refunded so far in the said Souharda Co-operative society;
- d) the number of remaining persons to whom the deposit amount has to be refunded; the amount has to be paid for them;
- e) the timelimit within which the Government has intend to refund the deposit amount?

F.R.P. FIXED TO SUGARCANE GROWERS IN THE STATE

Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

21 (166+215) will the Minister for Co-operation be pleased to state:-

- a) the number of factories which are manufacturing sugar, ethanol and other products in the State; the quantum of sugar, ethanol and other products being manufactured in the said factories; and the price that has been fixed for the same; (districtwise, factorywise and productwise information be furnished)
- the price that has been fixed for sugarcane in factories which are manufacturing sugar, ethanol and other products; the F.R.P. rate that has been fixed for sugarcane growers;

- c) whether it has come to the notice of the Government that farmers are facing hardship to grow sugarcane due to hike in the price of seeds and chemical fertilizers;
- d) if so, the steps taken by the Government to facilitate to farmers by enhancing the F.R.P. rate which has been fixed for the farmers? (details be furnished)

KARNATAKA GLOBAL INVESTORS MEET

Dr.K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -Sri Nagaraju M. (Elected by Legislative Assembly) -Sri Manjunatha Bhandari (Local Authorities Constituency) -

22 (211+265+244) will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:-

- a) the quantum of total capital investment flowed into the Karnataka in the Karnataka Global Investors Meet;
- b) the particulars of entrepreneurs and companies participated in the Global Capital Investors Meet; (details be furnished)
- c) the particulars of State and Countries participated in this meet; (the details there of be furnished)
- d) the amount spent by the Government for this Global Investors Meet; (complete information be furnished)
- e) the complete details of memorandum of understanding (MOU) which have been signed in this meet be furnished;
- f) the total number of stalls have been opened for the Invest Karnataka -2020 and the amount of rent has been fixed for the said stalls; the revenue accrued to exchequer of the Government; (details be furnished)
- g) the number of agreements have been awarded under this scheme; the number of youth employees who have got employment; (talukwise details be furnished)

h) the number of companies which are functioning through investing the amount under the Investment Karnataka Scheme at present? (the details of 3 years be furnished)

STATUS OF SMART CITY PROJECT IN HUBBALLI-DHARWAD

Sri Saleem Ahmed (Local Authorities Constituency) -

23 (218) will the Minister for Urban Development be pleased to state:-

- a) the date on which Hubballi-Dharwad Smart City Project has been commenced; the present stage of this project; the grant which has been earmarked for this project; (details of the share of the State and Central Government be furnished)
- b) the year wise grant that has been released by the State and Central Government for the said scheme so far; (details be furnished)
- c) the percentage of number of works which have been completed in these works at present; whether it has come to the notice of the Government that the inconvenience being caused to public due to delay of these works;
- d) the timelimit has been fixed for the completion of this project? (the details of works which are completed under construction and tender stage till date be furnished)

MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES UNDER THE OWNERSHIP OF WOMEN IN THE STATE

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

24 (239) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

a) the number of micro, small and medium enterprises are functioning in the ownership/possession of women

- in the State; (districtwise and enterprisewise information be furnished)
- b) out of this enterprises, the number of enterprises have been locked out during covid pandemic; and out of which, the number of enterprises for which the assistance has been provided to rejuvenate under the special package of the Central and State Government; (districtwise and enterprisewise and the details of beneficiaries be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that women entrepreneurs being failed to provide the required security and mortgage to obtain the financial assistance from financial agencies; if so, whether it has come to the notice of the Government that women entrepreneurs are failed; if so, whether the State Government would come forward to provide the special package to assist for women entrepreneurs? (if so, the complete details be furnished)

MISAPPROPRIATION OF AMOUNT IN CO-OPERATIVE BANKS

Sri H.S. Gopinath (Local Authorities Constituency) -

25 (250) will the Minister for Co-operation be pleased to state:-

- the number of co-operative banks in Bengaluru city;
 the name of the department under which they have regulated;
- the number of banks that have been caused loss to the customers by misappropriating of amount; (complete information for the last 2 years including Bengaluru city be furnished)
- the manner in which the action has been taken against the number of banks;
- d) whether it has come to the notice of the Government that misappropriation of amount of public in co-operative banks;

e) the amount of loan has been given to public in cooperative banks so far; the steps taken by the Government for repayment?

ESTABLISHMENT OF TEXTILE PARK IN BELAGAVI Sri Sharavana T.A. (Elected by Legislative Assembly) -

26 (232) will the Minister for Handloom, Textile and Sugar be pleased to state:-

- a) the particulars of step taken by the Government in view of establishing the textile park in border region of Belagavi;
- b) whether the Government is ready to negotiate and to encourage the local entrepreneurs those who are eager to negotiate with the Government with many demands for establishment of the textile park;
- c) the facility and special concession by the Government for entrepreneurs who have come forward to invest the capital in textile park?

REGARDING HALAL CERTIFIED BUILDING

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

27 (188) will the Minister for Urban Development be pleased to state:-

- a) the particulars of certificates which have issued by the Urban Development department to construct the building in the limits of urban development authority in the State; and the construction of building in which stage the said certificates being issued; (details be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that various buildings in the State being advertised as halal certified building; the stand of the Government in this regard; the date on which the halal certificate being issued by the Government; the stand of the government in this regard;

- the definition of halal certified building; the stand of the Government with regard to only the specific religious people have purchase this building;
- d) if any building has declared as such halal certified building and that caused conflicts in the society for the reason, the stand of the Government with regard to perpetual cancellation of permit issued for such buildings and the measures taken to held up the sale/purchase/registration of the said building?

WORK OF U.G.D IN MADHUGIRI CITY

Sri Rajendra Rajanna (Local Authorities Constituency) -

28 (213) will the Minister for Urban Development be pleased to state:-

- a) the present stage of U.G.D work in Madhugiri city;
- b) whether it has come to the notice of the Government that the said work being slow pace manner;
- c) if so, the step taken by the Government to complete the U.G.D work?

ILLEGAL KHATAS RECORDED IN SY.NO. 74 IN THE LIMITS OF HAROHALLI TOWN PANCHAYAT

Sri. Muniraju Gowda P.M (Elected by Legislative Assembly) -

29 (206) will the Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries be pleased to state:-

- a) the number of khatas have been registered in Sy.No. 74 of Harohalli village in the limits of Harohalli town panchayat, Kanakapura taluk, Ramanagar district and the name of the person to whom it has been registered;
- the particulars of the department and the name of the officer who have been distributed the title deeds of property in Sy. No.74; (details be furnished)
- c) the copy of title deeds that have been distributed in Sy.No.74 and the copy of the register of distribution of title deed be furnished;

d) whether the complaints have been received with regard to the land has been grabbed by creating fake title deed in the said Sy.No; if so, the step taken by the Government in this regard?

U.G.D AND 24X7 DRINKING WATER PROJECT OF BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

30 (258) will the Minister for Urban Development be pleased to state:-

- a) the length of kilometre of work has been taken up under U.G.D and 24x7 drinking water project in Nagarothana phase I, II, III in Bidar district; out of which, the number of kilometre of work has been completed and as well as pending;
- the reason for pending; whether the final deadline has been given to complete all these works;
- c) C.C roads were digged and damaged which are in good condition before undertaking the said work, the name of the person who is going to under take the repair of said roads;
- d) the name of the agency for which the said work has been entrusted? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council